
 

 

                                                                                                               

 

C O M U N E  D I  M O N T E C C H I A D I  C R O S A R A  
CAP  37030             PROVINCIA DI VERONA   Tel. 045.7450038 Fax 045.7450366 

Piazza Umberto I, n. 56 
C.F. 83000 93 02 36    P. iva 0066 19 50 238 

e-mail: segreteria@comune.montecchiadicrosara.vr.it 
PEC protocollo.comune.montecchiadicrosara.vr@pecveneto.it 

WEB www.comune.montecchiadicrosara.vr.it 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

Reg. delibere n. 27 Data 22/03/2021 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE E CORRISPETTIVI PER LA FRUIZIONE DI SALE 

E STRUTTURE COMUNALI PER L’ANNO 2021. 

 
 

L’anno duemilaventuno, addì ventidue del mese di Marzo alle ore 19:30, nella Sala delle 
adunanze.  Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

 
 

 PRESENTI ASSENTI 

1 DAL CERO ATTILIO P  

2 OLIVIERI ETTORE P  

3 DAL CERO CESARINO  AG 

4 TESSARI LAURA  AG 

5 GAMBARETTO SABRINA P  

 

 TOTALE 3 2 

 
 Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Sambugaro Dott. Umberto il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
   

Essendo legale il numero degli intervenuti, Ing. Attilio Dal Cero - Sindaco - assume la 
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:segreteria@comune.montecchiadicrosara.vr.it
mailto:protocollo.comune.montecchiadicrosara.vr@pecveneto.it
http://www.comune.montecchiadicrosara.vr.it/


 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE E CORRISPETTIVI PER LA FRUIZIONE DI SALE 
E STRUTTURE COMUNALI PER L’ANNO 2021. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTI i pareri espressi ex art. 49, art.147bis ed art. 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

 

PREMESSO: 
- il Comune fornisce alla cittadinanza diversi servizi in relazione ai quali ai sensi di legge richiede il pagamento 
di un corrispettivo a titolo di tariffa; 
-l’art. 54 del D. Lgs. 446/97 dispone che le tariffe e i prezzi pubblici sono stabiliti ai fini dell’approvazione del 
bilancio di previsione; 
-l’art. 1 c. 169 della L. n. 296 del 27.12.2006 (Legge Finanziaria 2007) dispone che “gli Enti locali deliberano le 
tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la delibera-
zione del bilancio di previsione e che le relative deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio 
dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In 
caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno 
in anno”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 13 gennaio 2021, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 13 del 18-
01-2021, il quale ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 
2021/2023 al 31 marzo 2021; 
 
ATTESO che, per il combinato disposto degli art. 42, lettera f), e 48, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, la competenza per la determinazione delle aliquote dei tributi, nonché la definizione delle tariffe per la 
fruizione dei beni e dei servizi, è della Giunta Comunale, rimanendo di competenza del Consiglio Comunale 
l’istituzione e l’ordinamento dei tributi, nonché la disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei 
servizi; 
 
DATO ATTO che le tariffe relative a tali servizi sono già state istituite dal Consiglio Comunale e pertanto, ai 
sensi dell’art. 48 comma 2 del Dlgs, n 267/2000, è competenza della Giunta la concreta determinazione delle 
stesse; 
 
RITENUTO opportuno determinare e/o confermare le tariffe dei seguenti servizi come segue: 
 
CONCESSIONE USO IMMOBILI COMUNALI:  
 
Mercato Cerasicolo: 
- € 220,00 (compreso canone patrimoniale occupazione suolo pubblico ex cosap) giornaliere, Pro Loco, 
Associazioni, enti o organismi riconosciute e non, aventi sede legale e/o operativa nel Comune, iscritte all’albo 
delle Associazioni Comunali, dal cui Statuto e/o atto costitutivo possa rilevarsi l’assenza di finalità lucrative, la 
cui attività rivolta ai propri associati abbia caratteristiche di interesse comunale, sociale, culturale, ludico, 
sportivo e di aggregazione;  
- € 220,00 (compreso canone patrimoniale occupazione suolo pubblico ex cosap) giornaliere per partiti politici 
rappresentati in Parlamento o in Regione Veneto; 
- € 550,00 (compreso canone patrimoniale occupazione suolo pubblico ex cosap) per utilizzo giornaliero da 
parte di soggetti che operano con finalità di lucro e soggetti che intendano organizzare eventi non riservati ai 
propri associati; 



 

 

- € 110,00 (compreso canone patrimoniale occupazione suolo pubblico ex cosap) Mercato Cerasicolo carri 
carnevale: 
 
Palazzetto dello Sport e sala polivalente che per la particolarità rappresentata dagli immobili si riserva 
la priorità di concessione ad associazioni sportive: 
- € 22,00/h società sportive, gruppi sportivi facenti parte della Consulta dello Sport; 
 
Centro Convegni 
- € 55,00/giorno per atrio Centro Convegni, per Associazioni, enti o organismi riconosciute e non, aventi sede 
legale e/o operativa nel Comune, iscritte all’albo delle Associazioni Comunali, dal cui Statuto e/o atto 
costitutivo possa rilevarsi l’assenza di finalità lucrative, la cui attività rivolta ai propri associati abbia 
caratteristiche di interesse comunale, sociale, culturale, ludico, sportivo e di aggregazione 
- € 110,00/giorno per Pro Loco, Associazioni, enti o organismi riconosciute e non, aventi sede legale e/o 
operativa nel Comune, iscritte all’albo delle Associazioni Comunali, dal cui Statuto e/o atto costitutivo possa 
rilevarsi l’assenza di finalità lucrative, la cui attività rivolta ai propri associati abbia caratteristiche di interesse 
comunale, sociale, culturale, ludico, sportivo e di aggregazione; 
- € 275/giorno altri soggetti 
 
Sala Civica “T: Zardini” 
- € 22,00, giornaliere per Pro Loco, Associazioni, enti o organismi riconosciute e non, aventi sede legale e/o 
operativa nel Comune, iscritte all’albo delle Associazioni Comunali, dal cui Statuto e/o atto costitutivo possa 
rilevarsi l’assenza di finalità lucrative, la cui attività rivolta ai propri associati abbia caratteristiche di interesse 
comunale, sociale, culturale, ludico, sportivo e di aggregazione; 
- € 22,00 a riunione altri soggetti (individuati con deliberazioni di Giunta Comunale n. 62/2005, n. 53/2007 e 
155/2009, esecutive ai sensi di legge); 
 
Area cortilizia adiacente edificio ex Scuole Medie con accesso dalla Piazza Umberto I  
- Ad uso plateatico per piccoli intrattenimenti musicali estivi all’aperto € 130,00 per serata; (ai sensi delib. G.C. 
n. 45 del 06/06/2016, esecutiva ai sensi di legge); 
 
Di stabilire che i soggetti interessati ad ottenere l’uso di un immobile devono presentare richiesta al Sindaco, 
su apposito modulo predisposto dall’Amministrazione Comunale, sottoscritto dal legale rappresentante o 
responsabile dell’Associazione a disposizione presso gli uffici; 
 
Soggiorni climatici 
Nella misura richiesta dal Consorzio Intercomunale soggiorni Climatici; 
 
Visto il vigente T.U. degli enti Locali contenuto nel D.Lgs.  n. 267/2000 
TUTTO ciò premesso; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di Legge. 

 
DELIBERA 

 

 
1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

 
2. di determinare con decorrenza dall’anno 2021 le tariffe per la fruizione di sale e strutture comunali in pre-

messa elencati e descritti, così come a fianco di ciascuno indicato; 
 

3. di disporre che copia della presente deliberazione sia allegata al bilancio di previsione 2021-2023, in con-
formità a quanto disposto dall'art. 172 lettera e) del d. lgs. 267 del 18.08.2000; 

 



 

 

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere agli adempimenti citati in premessa, con separata 
votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di Legge: 

 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267/2000.- 

 
 
 
 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Ing. Attilio Dal Cero Sambugaro Dott. Umberto 

 
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 


